

Fjernvarme på vej til Avnbøl og Ullerup

Sønderborg Varme tager et vigtigt skridt videre mod fjernvarmeudrulning i Avnbøl og Ullerup.

Sønderborg Varme har netop modtaget en betinget godkendelse af projektforslaget for fjernvarmeudrulning i Avnbøl og Ullerup. Projektet igangsættes i 2025. Den betingede godkendelse fra Sønderborg kommune danner grundlag for en netop afsendt ansøgning om tilskud fra fjernvarmepuljen, der administreres af Energistyrelsen, og som åbner i dag.

Godkendelsen af projektet vil ikke kun gavne borgerne i Avnbøl og Ullerup, men det vil også markere et vigtigt skridt mod en mere miljøvenlig opvarmning, idet begge byer i dag hovedsageligt opvarmes med fossil naturgas.

”Hos Sønderborg Varme er vi glade for, at projektet nu er betinget godkendt, og at vi er kommet et skridt nærmere på at levere fjernvarme til Avnbøl og Ullerup. Ved at forsyne flere med miljøvenlig fjernvarme, får vi et endnu bedre fundament at stå på, og er vi med til at mindske afhængigheden af fossile energikilder, og understøtter dermed Sønderborg Kommunes ProjectZero-vision om CO₂-neutralitet. Denne milepæl er ikke mindst opnået ved et stort lokalt engagement hos følgegruppen fra det oprindelige lokale projekt, og den store opbakning blandt borgerne.” udtaler Erik Wolff, direktør for Sønderborg Varme.

Sønderborg Varme arbejder sideløbende på at få en aftale om levering af fjernvarme til Danish Crown, hvilket er afgørende for, om der kommer fjernvarme til Blans.

Fjernvarme til Nybøl og Vester Sottrup – Forventet opstart 2024

Ledningen til Avnbøl og Ullerup vil blive koblet på den planlagte transmissionsledning mellem Sønderborg og Gråsten, som også skal forsyne Nybøl og Vester Sottrup, hvor borgerne har taget rigtig godt imod muligheden for at få fjernvarme.

Sønderborg Varme er allerede i gang med projekteringen af projektet, og forventer at igangsætte anlægsarbejdet i 2024.

For yderligere oplysninger, kontakt:

Erik Wolff, direktør, Sønderborg Varme, mobil 51 51 49 47



Om Sønderborg Varme

Sønderborg Varme er et forbrugerejet selskab, som leverer varme til godt 16.000 forbrugere (cirka 40 % af borgerne i Sønderborg Kommune). Fokus i Sønderborg Varme er at nedbringe energiforbruget totalt, producere energi med fornybare ressourcer og at gøre dette med færrest mulige ressourcer, så forbrugerne har konkurrencedygtige priser på fjernvarmen. Målsætningen er, at Sønderborg Varme bliver CO₂-neutral i 2029. Projekterne kan følges på vores hjemmeside www.sonderborg-varme.dk.